
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 
webside: www.zusliberec.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Z p r á v a  
o činnosti školy 

za školní rok  2007/2008 
 

 

 
Zpracoval:     Tomáš Kolafa 
Místo:     Liberec 
Datum:     27. září 2008  
Razítko školy: 
Podpis ředitele: 



 2

O b s a h         
 
1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a)       3 
 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny  

ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b)     4 
 
3.  Přehled pracovníků školy – §7, odst. 1, písm. c) 
 3.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků     5 
 3.2 Celkový přehled nepedagogických pracovníků     6 
 3.3 Změny v  pedagogického sboru        7 
 3.4 Věková skladba pedagogického sboru      7 
 
4.  Údaje o přijímacím řízení – §7, odst. 1, písm. d)     8 
 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – §7, odst. 1, písm. e) 

5.1 Výsledky výchovy a vzdělávání       9 
5.2 Počty žáků přijatých ke studiu na uměleckých školách   9 
5.3  Výsledky soutěží a přehlídek        10 
5.4 Dlouhodobé vývojové trendy       11 
5.5 Stručné hodnocení školního roku      13 

 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  

pracovníků – §7, odst. 1, písm. f)       14 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy – §7, odst. 1, písm. g)  15 
 
8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti – §7, odst. 1, písm. h)   16 
 
9.  Základní údaje o hospodaření školy – §7, odst. 1, písm. i) 

9.1 Hlavní hospodářská činnost       17 
9.2 Doplňková činnost        17 
9.3 Výsledky inventarizace       18 
9.4 Stav fondů         18 

 9.5 Ekonomické priority pro následující školní rok     18 
 
10. Tabulky          19 
 
11. Přílohy           22 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1.  Základní údaje o škole – §7, odst. 1, písm. a) 
 
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava  

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

PRÁVNÍ POSTAVENÍ 
Příspěvková organizace 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa, Mgr., Bc. 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová, DiS. 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1807 žáků 
RADA ŠKOLY 
 datum zřízení  1. 5. 2001 
 počet členů  6 
 počet jednání 1 
OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
ZÁJMOVÉ ORGANIZACE  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku – §7, odst. 1, písm. b) 
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové oddělení 
              strunné oddělení – smyčce vrchní 
              strunné oddělení – smyčce spodní, kytary, lidové nástroje  
  dechové oddělení 
              pěvecké oddělení 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro:  přípravné studium, řádné studium I. stupně 

     řádné studium II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR  

dislokované třídy Chrastava – zřízeno k 1.9.1998 
organizováno pro:  řádné studium I. stupně, řádné studium II. 

stupně 
 

 
 
U Č E B N Í    P L Á N Y  
 
HUDEBNÍ OBOR  
č.j. 18 418/95-25 schválené 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
č.j. 18 455/2002-22 schválené dne 3. května 2002 s účinností od 1. září 
2002 
 
TANEČNÍ OBOR  
č.j. 17 620/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
č.j. 17 621/2003-22 schválené 7. května 2003 s účinností od 1. září 2003 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    
č.j. 22 558/2004-22 schválené 30. června 2004 s účinností od 1. září 2004 
č.j. 22 035/2005-22 schválené 12. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005 



 5

3.  Přehled pracovníků školy – §7, odst. 1, písm. c) 
 
3.1. CELKOVÝ PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1 ANTOŠ Ivan výtvarný obor 
2 BAJER Jan  zpěv 
3 BERNTOVÁ Marcela klavír 
4 BŘEZOVSKÁ Petra taneční obor 
5 BULVA František housle 
6 ČERNÁ Blanka zpěv 
7 DASTYCH Petr trubka 
8 DLASK Vladislav kontrabas 
9 DLASKOVÁ Alena housle 
10 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír 
11 DRIBAS Taňa taneční obor, korepetice 
12 DUŠKOVÁ Šárka zobcová flétna 
13 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír, korepetice 
14 DVOŘÁKOVÁ Lenka keyboard, klavír 
15 FRANKOVÁ Jana hudební nauka, zobcová flétna 
16 FRYDRYCH Jiří bicí 
17 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír, korepetice 
18 HÁJEK Karel dirigent 
19 HÁJKOVÁ Libuše LDO 
20 HERCÍKOVÁ Milena LDO 
21 HLÍZOVÁ Lea klavír 
22 HORÁČEK Lukáš LDO 
23 HORÁKOVÁ  Kateřina klavír, varhany 
24 HOUFKOVÁ Andrea zpěv 
25 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 
26 JURNÍČKOVÁ Ilonka klavír 
27 KABELÁČ Jarmil pozoun, dirigent 
28 KABELÁČOVÁ Hana lesní roh 
29 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír, korepetice 
30 KIRYKOVÁ Simona klavír 
31 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 
32 KOLAFA Tomáš hudební nauka 
33 KOLAFOVÁ Věra violoncello 
34 KOTLÁR Miroslav klarinet 
35 KOUPILOVÁ Ivana zpěv 
36 KOUTECKÁ Petra hudební nauka, keyboard 
37 KULCZYCKÁ Jana klavír 
38 KURFIŘTOVÁ Irena zpěv 
39 LANGROVÁ Anna housle 
40 LIBICHOVÁ Lucie fagot 
41 LOMTADZE Natela housle 
42 MACEK Maximilián kytara 
43 MACHÁČEK Vlastimil kytara 



 6

44 MIHULKA Rudolf akordeon, keyboard, dirigent 
45 MIKULOVÁ Dagmar taneční obor 
46 MRÁZEK Pavel klavír, keyboard, zobcová flétna 
47 NALEZINEK Jaroslav housle 
48 NOVÁ Marie housle, zpěv 
49 OTTLOVÁ Marcela housle 
50 PÁLKOVÁ Silvie zpěv 
51 PÁRYSOVÁ Věra kytara 
52 PATLATYI Oleg housle, viola 
53 PERMANOVÁ Jiřina taneční obor, korepetice 
54 RELLICHOVÁ Magdaléna taneční obor 
55 ROTHOVÁ Radka příčná flétna 
56 SANVITO Graciano klarinet, saxofon, tuba, dirigent 
57 SLEZÁKOVÁ Renata klavír 
58 SMETANOVÁ Jarmila hudební nauka, klavír 
59 ŠIKOLOVÁ Renata výtvarný obor 
60 ŠIMŮNKOVÁ Miroslava taneční obor, korepetice 
61 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 
62 ŠNÝDROVÁ Naďa klavír, korepetice 
63 ŠTĚPÁN Jaromír violoncello 
64 ŠTĚPÁNOVÁ Miloslava violoncello 
65 TIPEK Miroslav klarinet, saxofon 
66 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 
67 TRYKAR Lukáš klavír, varhany 
68 TUŽ Dalibor housle, viola, dirigent 
69 TYPLT Jaromír LDO 
70 VÁCLAVÍKOVÁ Lenka výtvarný obor 
71 VALEŠOVÁ Dagmar klavír 
72 VOTRUBEC Jiří příčná flétna 
73 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný obor 
 
 
3.2. CELKOVÝ PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

1 GÁBOR František vrátný 
2 GOTSCHAMEROVÁ Radka uklízečka 
3 JIRÁSKO Miroslav vrátný 
4 JOŠTOVÁ Ludmila hospodářka 
5 MUŽÁKOVÁ Jana odborná samostatná referentka 
6 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
7 SKÁLOVÁ Irena referentka 
8 STARÁ Zuzana hospodářka po dobu nemoci L. Joštové 
9 TATAROVÁ Milena uklízečka 
10 TRUHLÁŘ Libor správce budovy 
 
 
 



 7

3.3 ZMĚNY  V  PEDAGOGICKÉM  SBORU 
 
 
Učitelé, kteří během školního roku odešli 
Jméno    Hlavní vyučovací obor    

Ivan Antoš   VO 
Zuzana Smugalová  TO  
Miroslava Šimůnková  TO korepetice 
Dagmat Mikulová  TO      
Jaromír Typlt  LDO       
Alena Škrétová  HO hra na klavír 
Miloslava Štěpán  HO hra na violoncello 
Jaromír Štěpán  HO hra na violoncello 
 
 
Učitelé, kteří během školního roku přišli 
Jméno    Hlavní vyučovací obor     

Simona Kiryková  HO hra na klavír 
Magdaléna Rellichová TO    
 
 
 
3.4 VĚKOVÁ  SKLADBA  PEDAGOGICKÉHO  SBORU  
 
Počet pedagogů do 30 let        11 
Počet pedagogů od 31let do 40 let       18 
Počet pedagogů od 41 let do 50 let      16 
Počet pedagogů od 51 let do důchodu      8 
Počet pedagogů důchodců        12 
 
Údaje jsou s externími učiteli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
4.  Údaje o přijímacím řízení – §7, odst. 1, písm. d) 
 
ÚDAJE O POČTECH ŽÁKŮ   ( k 15. 10. 2007 ) 
 
hudební obor – individuální výuka        907 
hudební obor – kolektivní výuka        242 
výtvarný obor           281 
taneční obor           226 
literárně dramatický          151 
celkový počet žáků                         1807 
 
 
 
NOVĚ PŘIJATÍ ŽÁCI   ( k 15. 10. 2007 ) 
 
hudební obor – přípravná hudební výchova – individuální výuka    86  
hudební obor – starší žáci – individuální výuka        25  
hudební obor – přípravná hudební výchova – kolektivní výuka   58  
výtvarný obor            55 
taneční obor            85 
literárně dramatický           12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
5.  Údaje o výsledcích vzdělávání – §7, odst. 1, písm. e) 
 
5.1 VÝSLEDKY  VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Obor, oddělení      Prospěch  Absence 

HO odd. klávesové  
klavír             1,25    2,82 

 varhany      1,00   1,12 
 keyboard      1,35   2,15 
 akordeon      1,00   1,82 
odd. strunné    

smyčce vrchní     1,49   1,64  
smyčce spodní, kytary, lidové nástroje  1,29   2,53 

HO odd. dechové   
žesťové       1,82   3,11 

 dřevěné      1,28   2,85 
 bicí       1,30   2,42 
HO odd. pěvecké               1,45   3,12 
HO odd. hudební teorie              1,46   3,01 
VO        1,15   3,26 
TO        1,15   3,49 
LDO        1,00   2,15 
 
 
5.2 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU V UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH 
 
 

jméno a příjmení obor nástroj budoucí škola jméno učitele 
Klára Kubištová HO zpěv Pražská konzervatoř I. Kurfiřtová 
Barbora Neumannová HO zpěv Pražská konzervatoř S. Hubálková 
Štěpán Šindelář HO housle Konzervatoř v Teplicích M. Ottlová 
Eliška Sedláčková HO zpěv Pražská konzervatoř I. Jurníčková 
Petra Machková HO klavír Konzervatoř v Teplicích J. Typlt 
Lucie Maťátková VO   SUPŠ Jablonec n/N. L. Václavíková 
Jakub Štěpanovič VO  SUPŠ Jablonec n/N. L. Václavíková 
Sabina Kinclová VO   SUPŠ Jablonec n/N. L. Václavíková 
Tereza Vávrová VO   SUŠ Liberec L. Václavíková 
Sandra Hrachová VO         Univerzita T. Bati Zlín L. Václavíková 
Martin Ločka VO  VUT Brno - architektura L. Václavíková 
Zuzana Dudková VO  VUT Brno - architektura L. Václavíková 
Petr Voříšek VO  SUPŠ Jablonec n/N. R. Šikolová 
Barbora Láfová VO  SUŠ Liberec I. Antoš 



 10

Michaela Kamíková VO  SŠ tvorba a designu Liberec I. Antoš 
Lenka Daďourková VO  TU Liberec - textil a design L. Václavíková 
Christian Proios VO  TU Liberec - architektura I. Antoš 
Anna Losová LDO  DAMU Praha J. Typlt 
 
5.3  VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK 
 
Soutěž vyhlášená MŠMT ČR pro ZUŠ ČR  A) 14: Počty našich žáků 

Školní kolo ve hře na klavír 
  53 soutěžících 

Okresní kolo ve hře na klavír 
30 soutěžících    

Krajské  kolo ve hře na klavír 
  10 souborů    

Národní kolo ve hře na klavír 
  3 soutěžící    
 

Školní kolo ve hře na smyčcové nástroje 
45 soutěžících 

Okresní  kolo ve hře na smyčcové nástroje 
  39 soutěžících 

Krajské  kolo ve hře na smyčcové nástroje 
  22 soutěžících     

Národní kolo ve hře na smyčcové nástroje 
  6 soutěžících 
 

Školní kolo ve hře na kytaru  Školní kolo - výtvarný obor 
21 soutěžících    90 žáků 

Okresní  kolo ve hře na kytaru  Okresní kolo - výtvarný obor 
  18 soutěžících    45 žáků 

Krajské  kolo ve hře na kytaru  Krajské kolo  - výtvarný obor 
  8 soutěžících     19 žáků    

Národní kolo ve hře na kytaru  Ústřední kolo  - výtvarný obor 
  4 soutěžící     19 žáků 
Soutěž vyhlášená MŠMT ČR „Evropa ve škole“  A) 17: 

Krajské kolo      literární část – výtvarná část 
počet soutěžících nebo kolektivů   36  27  
ústřední kolo     literární část – výtvarná část 
počet soutěžících nebo kolektivů   6  12 

 
Další soutěže a přehlídky, kterých se ZUŠ zúčastnila 
Soutěž „Jugend-Europera-Förderpreis“ Německo, Hoyerswerda – 2. místo 
Mezinárodní jazzový festival Litvínov – 1. místo 
Varhanní soutěž Pardubice 2008 – čestné uznání 
Mezinárodní sborový festival Pärnu v Estonsku – 1. místo 



 11

10. ročník soutěže k Mezinárodnímu dni zvířat, KVK Liberec - několik 1. až 3. míst 
Výtvarná soutěž Euroregionu Nisa - Krakonoš - 1. místo 
Regionální soutěž studentských divadel  „Modrý kocour“, Turnov – postup do ústř. kola 
Dětská scéna - účast s oceněním na národní přehlídce 
Výtvarná soutěž Rok žáby v ZOO Liberec  
Kytarová soutěž Hradecké Guitarraendo - bronzové pásmo - kytarový soubor 
Máj - měsíc poezie - literární soutěž - 1. - 3. místa 
Výtvarná soutěž Jizerky slaví 40 let - ocenění 
Velká cena České Lípy - dechové nástroje - abs. vítěz a 1. - 3. místa 
Soutěž ZUŠ Liberec a Musikschule Hoyerswerda - 1. a 2. místa 
Wolkerův Prostějov – několik postupů do národního kola 
Soutěž v dětském uměleckém přednesu - několik 1. až 3. míst a postup do nár. kola 
Výtvarná soutěž "Pohádkový obojživelník"  
Výtvarná soutěž AEROKLUB ČESKÉ REPUBLIKY 
Výtvarná soutěž O obrázek Kateřiny Neumannové 
Výtvarná soutěž "PŘÍRODA KOLEM NÁS" 
Výtvarná soutěž  „Městká hromadná doprava očima dětí“ 
Výtvarná soutěž „Liberecký kraj očima dětí 2008“ 
 
5.4 DLOUHODOBÉ VÝVOJOVÉ TRENDY 
 
Všechny obory: 

Respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců. Udržení stávající kvality 
výuky. V hudebním oboru preferovat výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 
Nabídnout žákům příležitosti vystupovat a koncertovat. Prolínání jednotlivých 
oborů ve společných projektech. Spolupráce s partnerskými školami a kulturními 
institucemi. Zapojování se do mezinárodních projektů. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních 
dovednostech a ovládání počítačové techniky. Získávání mladých odborně i 
pedagogicky způsobilých učitelů. Nadále hledat efektivní způsoby komunikace 
mezi školou a rodiči – pomoc rodičů a přátel školy při organizaci náročných akcí, 
pravidelné uveřejňování informací v Kalendáři Liberecka a trvalá aktualizace 
webových stran školy. Zjednodušeně shrnuto do tří bodů: rozvíjet školu dobrou 
personální politikou, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentovat práci dětí 
školními i mimoškolními aktivitami. 

 
silné stránky 

Kulturní zázemí Liberce – zájem veřejnosti o kulturu a umělecké vzdělávání. 
Plně obsazená škola, zcela realizuje učební plány. Stabilní, kvalitní a aprobovaný 

 pedagogický sbor. Úspěchy žáků na soutěžích a festivalech. 
Moderní budova s esteticky vyváženým a podnětným prostředím. 
Kromě výchovně vzdělávacích cílů plní škola i řadu kulturních a společenských 
povinností v rámci města, regionu, státu i v zahraničí.  
Snadnější výběr učitelů – aktivní umělci v Šaldově divadle. 
Pozitivní prostředí a atmosféra ve škole. 



 12

 
slabé stránky 

Nedaří se pracovat mezi jednotlivými obory ve větší míře na principech týmové 
práce. Přílišná velikost školy má negativa v početném pedagogickém sboru - není 
snadné jej stmelit jako kolektivy menší. 

 
rizika 

Sílící tlaky státní správy i samosprávy na administrativu („nárůst byrokracie“) a 
snižování pravomocí ředitele i oblasti finančního rozhodování. Malá politická vůle 
udržet stávající systém základního uměleckého vzdělávání. Nedostatečná péče 
školy o začínající učitele – čerstvé absolventy uměleckých škol, kteří nejsou z 
konzervatoří dostatečně pedagogicky připraveni. Zachovat statut zákl. školy 
nejen formálně, ale i náplní - udržováním úrovně žáků, abychom se nedostali na 
úroveň zájmových kroužků. 

 
šance 

Střední i vysoké umělecké školy mají více absolventů – zvyšuje se šance k získání 
mladých učitelů. Rozšíření detašované pracoviště v Chrastavě o hudební obor (2 
třídy). 
Zapojení rodičovské veřejnosti do života školy – společné organizování akcí, 
spolupráce rodičů a učitelů (např.: zájezdy – jako ped. dozor, vernisáže, výměnné 
akce s ubytováním v rodinách apod.). Aktivní zapojení rodičů do uměleckých 
aktivit (rodinné muzicírování, hra v orchestrech). 
Využívání vícezdrojového financování projektů. 
Vytvoření kvalitního školního vzdělávacího programu za účasti pedagogického 
sboru v rámci RVP ZUV – pilotní škola. Využít tvorby ŠVP k větší komunikaci a 
spolupráci učitelů.  
 
 

Hudební obor: 
Prioritou zůstává ansámblová hra od komorních až po symfonická tělesa všech 
žánrů, ve kterých mohou žáci své dovednosti uplatnit. Postupné zavedení 
nástavbové výuky hry na keyboard – generování zvuků, práce se syntezátorem a 
zvukovou technikou. Během několika let zavést výuku hudební teorie 
prostřednictvím výpočetní techniky s dataprojektory. Zajistit výuku hry na 
harfu a cembalo. 

 
Výtvarný obor: 

Studium nových technologií – počítačová grafika a udržení kvality výuky 
klasických výtvarných technik. Spolupráce s LDO a HO na společných projektech. 
Prezentace práce na vernisážích a výstavách v ZUŠ i mimo ni. 

 
 
 
 



 13

Taneční obor: 
Získání mladých odborně a pedagogicky způsobilých učitelů, kteří dokáží sledovat 
současné trendy v tanečním oboru (klasický, scénický, lidový, moderní tanec, 
mažoretky). Spolupráce s HO a LDO na společných projektech. 

 
Literárně dramatický obor: 

Orientace na kolektivní tvorbu – souborová činnost (divadlo poezie, pohybové 
divadlo, dramatické soubory). Rozvoj scénografie, animace 3D, pohybového 
vzdělávání a podpora divadelních projektů. Hledání prostor pro výuku LDO.  

 
 
 
5.5 STRUČNÉ SEBEHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Školní práce pedagogů byla poznamenána intenzivní prací na pilotní verzi vlastního 
ŠVP ZUV. ZUŠ patří mezi 40 pilotních (partnerských) škol, které ve spolupráci                      
s Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze ověřují pilotní verzi ŠVP ZUV. Během 
školního roku vznikla kompletní verze pro všechny obory i oddělení školy.  Součástí prací 
byla také realizace některých požadavků, které vyplynuly z červnové SWOT analýzy 
(např. přestavba sborovny). Dále proběhla dvě dotazníková šetření - pro rodiče a pro 
děti, která jsou součástí přílohy č. 2.  

Velmi pozitivně byl veřejností přijat projekt „Čas umění“, během kterého se                 
v jednom dnu představilo před školou a ve škole na 500 žáků školy. Prezentaci školy 
zhlédlo na 500 diváků.  

Dalším významným počinem školy bylo pořádání ústředního kola soutěže ZUŠ ČR 
v hře na smyčcové nástroje a zajištění prvního jednání v ČR prezidia Evropské 
asociace základních uměleckých. Obě akce byly hodnoceny odbornou veřejností velmi 
pozitivně. Pozitivní je spolupráce s partnerskými organizacemi v zahraničí a četnost 
vystoupení v rámci školy, města, kraje, ČR i zahraničí (viz kapitola 7). ZUŠ svojí 
aktivitou plní velmi důležitou funkci – je jedním z kulturních center Liberce a zvyšuje 
úroveň kulturního povědomí jeho obyvatel. 

Nahrávalo se profilové CD hudebního oboru, tentokrát třech discích – jeden pro 
sólisty,  jeden pro orchestry a jeden samostatný vydal Big Band ZUŠ. V letošním roce se 
po natáčení mezi kolegy diskutovalo o budoucí podobě CD - obsazování interprety a 
technická podoba (multimediální) školního CD. 

Za významný úspěch lze považovat velký počet přijatých žáků na umělecké 
školy. Podařilo se zachovat výši školného na úrovni let minulých.  

V personální oblasti nastala nastalo nejvíce komplikací v tanečním oboru. Po 
výběrovém řízení nastoupily dvě nové paní učitelky. Jedna však během září odešla a žáci 
byli rozděleni stávajícím učitelů. Ty byly také v prvním pololetí ze zdravotních důvodů 
často nepřítomny (nemoc, úraz) a výuka byla často suplována. V druhém pololetí odešla 
do důchodu paní učitelka Mikulová, za kterou se nepodařilo zajistit adekvátní náhradu a 
výuka byla suplována neaprobovanými učiteli. V červnu se do výběrového řízení přihlásili 
4 zájemci, z nichž byla vybrána Kateřina Beranová, která od září 2008 nastoupila jako 
učitelka tanečního oboru. Od nového školního roku nastoupila na místo hospodářky nová 



 14

paní Zuzana Stará, která po dobu nemoci zastávala veškeré hospodářské práce.  Od jara 
2008 je jako řádný zaměstnanec školy ve funkci hospodářky. Na konci školního roku 
odešlo několik dlouholetých učitelů (I. Antoš, manželé Štěpánovi, A. Škrétová) nebo si 
snížili úvazky na následující školní rok 2008 /2009. Konec tohoto školního roku byl 
výjimečný svou generační výměnou učitelů - jedna desetina pedagogického sboru. 

V komunikaci mezi rodiči a školou došlo k dalšímu zkvalitnění tím, že webové 
stránky školy nabídly více konkrétních informací a aktualizovaných údajů. Ve vestibulu 
školy běží televizní obrazovka s fotografiemi dětí z koncertů, zájezdů, vystoupení, 
výstav, interiérů školy a výuky, včetně upoutávek na akce pořádané ZUŠ. Dále je u 
čekáren umístěna schránka na připomínky a podněty ze strany rodičů, žáků a veřejnosti. 

 
6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

§7, odst. 1, písm. f) 
 
D l o u h o d o b é   (ukončeno státní zkouškou, absolutoriem, diplomem) 
Druh vzdělávání      Počet zaměstnanců 
studium konzervatoře, akademie     3 
studium pedagogické fakulty     4 
studium managementu      1 
studium českého jazyka      1 
 
 
D l o u h o d o b é   (ukončeno zkouškou) 
Druh vzdělávání    Frekvence Pořadatel Počet zaměstnanců 
Kurzy anglického jazyka I.   1x týdně Swallow School   7 
 
 
K r á t k o d o b é   (ukončeno osvědčením, oprávněním, absolvováním) 
Druh vzdělávání      Počet učitelů 
Metodika pohybové výchovy     3 
Lidový tanec a dětské hry      2 
Seminář RVP ZUV       35 
Seminář houslové techniky      8 
Seminář klavírní metodiky a pedagogiky    14 
Seminář artefiletiky       2 
Seminář pro violoncellisty      2 
Seminář o údržbě smyčcových nástrojů    7 
Seminář výuky hry na housle a violoncello Kodály metodou 6 
Výtvarný seminář - grafika      2 
Seminář pro pěvecké oddělení     6 
 



 15

 
 
 
7.  Údaje o aktivitách a veřejné prezentaci školy  

§7, odst. 1, písm. g) 
 
 
7.1 AKTIVITY ŠKOLY V BUDOVĚ ZUŠ (za 40 týdnů) 
 
Název akce     Počet frekvencí   2006/2007 2007/2008 
Interní večery hudebního oboru      22  20 
Koncerty a soustředění HO oboru ve škole    80  52 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu         4    5 
Jednorázové pronájmy sálů       32  30 
Akce nehudebních oborů         0  17 
Třídní přehrávky HO a prezentace nehudebních tříd   53  50 
 
 
7.2 PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI (za 40 týdnů) 
 
Název akce     Počet frekvencí   2006/2007 2007/2008 
Počet vystoupení mimo budovu školy v tuzemsku    162  121 
Počet vystoupení v zahraničí      10  17 
 
7.3 PARTNERSKÉ ŠKOLY A UMĚLECKÉ ORGANIZACE 
Muziekschool Amersfoort, Holandsko 
Die Musikschule der Stadt Hoyerswerda, Německo 
Bayerische Philharmonie e.V., Německo 
Kulturskolan Halmstad, Švédsko 
Kulturschola Molde, Norsko 
Dance Nr.1, Ausburg, Německo 
HUdební škola, Mirandola, Itálie 
Dechvoý orchestr, Valmadrera, Itálie 
Severáček s.r.o. 
 
 
7.4 ČAS UMĚNÍ 
Dvanáctihodinový koncert před školou i uvnitř, 500 diváků 
 
7.5 POŘÁDÁNÍ SOUTĚŽÍ ZUŠ 
viz plán práce a výsledky soutěží 
 



 16

7.6 PLÁN PRÁCE ŠKOLY 
viz příloha č. 1 
 
7.7 SPOLUPRÁCE S RODIČI 
Výbor SRPDŠ se pravidelně jednou za měsíc scházel a aktivně se podílel organizačně i 
finančně na zajištění koncertů, zájezdů a vystoupení. 
 
7.8 SPOLUPRÁCE SE ŠKOLSKOU RADOU 
Školská rada se sešla ve školním roce celkem 1x a schválila rozpočet, zprávu o 
hospodaření a výroční zprávu školy. Její práce je na úrovni formálnosti, ale do budoucna 
je nezbytné její existenci udržet, protože mohou nastat situace, které budou její 
existenci a pravomoci vyžadovat. 
 
 
 
 
 
8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti – §7, odst. 1, písm. h) 

 
ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
Neuskutečnila se žádná kontrola. 
 
FINANČNÍ ÚŘAD 
Nebyla uskutečněna žádná kontrola. 
 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
Nebyla uskutečněna žádná kontrola. 
 
OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Nebyla uskutečněna žádná kontrola. 
 
ZŘIZOVATEL – STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Kontrola byla proveden ve dnech 6. - 7. května 2008, bez závad. 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 
Nebyla uskutečněna žádná kontrola. 
 
VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 32 správních rozhodnutí o výši příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v základní umělecké škole (sleva 
školného).  
ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ ŘEDITELE 
Žádná odvolání nebyla podána. 



 17

 
 
 
9.  Základní údaje o hospodaření školy – §7, odst. 1, písm. i) 
 
9.1 HLAVNÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
 
PŘÍJMY A VÝDAJE     31. 12. 2007 
Příjmy celkem                 29.423 tis.Kč      
Státní dotace                  25.846 tis.Kč 
Dotace od obce              0 tis. Kč 
Poplatky od žáků,rodičů,zákon.zástupců     3.518 tis. Kč 
Ostatní příjmy                  0 tis. Kč 
 
Neinvestiční výdaje celkem     29.709 tis Kč 
Investiční výdaje                    0 tis. Kč 
Náklady na mzdy pracovníků   16.867  tis. Kč 
OPPP            355  tis. Kč 
Odvody zdrav. a soc.pojištění     6.246  tis. Kč 
FKSP             329 tis. Kč 
ONIV                     69 tis. Kč 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků                79 tis. Kč 
Stipendia                      0 tis. Kč 
Ostatní provozní náklady          7.631 tis. Kč   
 
ZDŮVODNĚNÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 
výsledek = zisk           
 
 
9.2 DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
PŘÍJMY A VÝDAJE      31. 12. 2007 
Příjmy celkem               1 124 tis. Kč  
Výdaje celkem (+ daň)       184 tis. Kč 
zisk z doplňkové činnosti       940 tis. Kč 
 
ZHODNOCENÍ JEJÍ RENTABILITY 
Uplatněním Vnitřní směrnice o doplňkové činnosti se podařilo zprůhlednit především 
stanovování výše krátkodobých pronájmů. U pronájmů dlouhodobých (prodejny 
v suterénu budovy) je zajištěn trvalý příjem díky sortimentu a zaměření prodejen. V 
roce 2004/2005 se uskutečnilo 17 krátkodobých pronájmů, v roce 2005/2006 celkem 
32, v roce 2006/2007 celkem 32 a v roce 2007/2008 celkem 30. 



 18

 
 
 
9.3 VÝSLEDKY INVENTARIZACE 
 
Druh majetku  Vlastník, správce  Stav k 31.12.2007  

DDNM    ZUŠ            214466,81 Kč 
DHM    ZUŠ        1.916.818,00 Kč 
DHM    SML            112.297.070,40Kč 
DDHM    ZUŠ    5.830.064,47 Kč 
DDHM    SML    3.622.654,99 Kč 
Dary    ZUŠ              28.500,00 Kč 
 
9.4 STAV FONDŮ 
 
Název fondu      Stav k 31.12.2007 v tis. Kč 
Fond odměn          71 
FKSP       156 
Fond rezervní      358 
Fond RIM       323 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 
+ 653.407,-, zisk převeden ve výši 523.407,-Kč na Rezervní fond a zbytek v částce 
130.000,- na Fond odměn po souhlasu zřizovatele 
Hospodářský výsledek byl výrazně kladný z důvodů úsporných opatření k tvorbě fondu 
pro investiční nákupy z důvodů rozšiřování nabídky vyučování méně obvyklých hudebních 
nástrojů - harfa a cembalo - tyto nástroje budou zakoupeny v roce 2008 z vlastního 
Fondu RIM se souhlasem zřizovatele. 
 

 
9.5 EKONOMICKÉ PRIORITY PRO NÁSLEDUJÍCÍ KALENDÁŘNÍ ROK 
 
Vybavení učeben hudebních nauk a Severáčku dataprojektory a související PC technikou 
Literárně dramatický obor vybavit osvětlovací a audio technikou. 
Nákup hudebních nástrojů, včetně investičních nákupů a jejich udržování 
Zajistit financování oprav a úprav prostor před školou a rekonstrukci nákladního výtahu. 
Zajistit financování na školení, semináře a setkávání v rámci tvorby RVP ZUV 
 
 
 
 

 



 19

 
 
10. T a b u l k y 
 
Přehled součástí 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA IZO 102 241 759 kapacita   1807 
 
Přehled vzdělávacích programů, učebních plánů 
Vzdělávací program školy Č.j. MŠMT Organizováno pro 

Učební plány pro ZUŠ hudební obor 18 418/95-25 
přípravné stud.,  
stud. I. a II. stupně 

Učební plány pro ZUŠ výtvarný obor 18 455/2002-22 
přípravné stud.,  
stud. I. a II. stupně 

Učební plány pro ZUŠ taneční obor 17 620/2003-22 přípravné stud.,  
studium I. stupně 

Učební plány pro ZUŠ taneční obor 17 621/2003-22 studium II. stupně 

Učební plány pro ZUŠ lit. dram. obor 
22 558/2004-22 
22 035/2005-22 

přípravné stud.,  
stud. I. stupně 
studium II. stupně a 
dospělí 

 
 
Přehled vývoje počtu žáků 
Školní rok  2003/2004 2004/2005 2005/2006  2006/2007 2007/2008 
Celkový počet žáků 1816  1805  1806  1806  1807 
 
 
Přehled aprobovanosti výuky  

Předmět 

Celkový 
počet 
hodin 
týdně 

Vyučováno s odbornou a 
pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné a 
pedagogické způsobilostí 

Počet 
vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 

klávesové 344 20 333 97 1 11 3 
strunné 290 17 290 100 0 0 0 
dechové + bicí 205 13 205 100 0 0 0 
pěvecké 125 8 125 100 0 0 0 
hud. teorie 33 7 33 100 0 0 0 
VO 87 5 87 100  0 0 0 
TO 83 6 83 100 0 0 0 
LDO 71 4 71 100  0 0 0 
 
 
 



 20

Přehled odborné kvalifikace a stupně vzdělání a věkové skladby pedagogického sboru  

OPZ 
Do 30 let 31 až  

40 let 
41  
až 50 let 

51 let až 
důch. věk 

Důchodový 
věk *) Celkem/žen 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 
OPZ úplná 7 / 6 16 / 9 16 / 13 12 / 7 9 / 5  60 / 40 
OZ     1 / 1   2 / 1  3 / 2 
PZ       
Žádná 1 / 1       1 / 1  
       
Nově přijatí 
pedagogové 

1 / 1 1 / 1    2 / 2 

Ukončené 
PP pedagogů 

   2 / 1 2 / 1 4 / 2 

Poznámky: OPZ – odborná a pedagogická způsobilost, OZ – pouze odborná způsobilost, 
PZ – pouze pedagogická způsobilost, PP – pracovní poměr 
Do poznámek uvést, zda jde o fyzické nebo přepočtené pracovník. Je-li to pro 
přehlednost vhodnější, uveďte do dvou tabulek zvlášť údaje o interních a externích 
pracovnících 
*) Důchodový věk – do této kategorie zahrnujeme všechny pracovníky, kteří mají ze 
zákona nárok na odchod do starobního důchodu.  
 
Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli  
 Školní rok 2006/2007 Školní rok 2007/2008 

Nastoupili 9 0 2 0 

Odešli 
na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

0 4  0 8 
 
Počet důchodců a nekvalifikovaných pedagogických pracovníků ve škole 

Školní rok 2006/2007 Školní rok 2007/2008 
nekvalifikovaných důchodců nekvalifikovaných důchodců 

8  
(včetně externích) 

11   
(včetně externích) 

0 
   (vč. externistů) 

15 
  (vč. externistů) 

 
Platové podmínky pracovníků (bez externích) 
 2007/2008 
Celkový počet pracovníků bez externích 76 
Počet pedagogických pracovníků bez externích 65 
Průměrná výše měsíční mzdy pedagogických pracovníků bez externích 24285 
Průměrná výše měsíční mzdy pedagogických pracovníků 24894 
Průměrná výše nenárokových složek mzdy pedagogických pracovníků 
bez externích 

3105 

Průměrná výše nenárokových složek mzdy nepedagogických 
pracovníků 

3351 

 
 



 21

Přehled grantů a dotací – podaných a realizovaných 
Instituce, u které 
byla dotace žádána 

Požadovaná částka 
v Kč 

Získaná částka 
v Kč 

Účel dotace 

Statutární město 
Liberec 
 

60.000,-- 
  150.000,-- 

  4.000,-- 
  52.000,--  

32.000,-- 
  60.000,-- 
   2.000,-- 

   26.000,-- 

Předvánoční koncert 
Společné kořeny 
Dialog Tanec 
Klavír na náměstí 

OŠM LK  520.000,-- 
65.000,-- 
26.000,-- 

 350.000,-- 
65.000,-- 
24.000,-- 

Soutěže MŠMT  
Vítání jara 
Evropa ve škole - soutěž  

 
Údržba a opravy budovy 
Stáří budovy je 13 let. Záruční lhůty skončily, vzniklé závady a poruchy bylo nutno 
hradit z provozního rozpočtu školy.  
Revize: - plynové kotelny a plynového zařízení, plynových kotlů a ohřívačů 
  - spalinových cest 
  - hromosvodu 
  - úprava vody do topného systému 
  - protipožárních klapek 
  - EZS 
  - kontrola požárních vodovodů a jejich příslušenství 
  - kontrola a servis hasících přístrojů 
  - komplexní požární kontrola 
  - kompletní elektro revize 
  - výtahy 
  Všechny potřebné revize byly zajištěny. 
Opravy:  - výměna ventilů ÚT v učebnách, schodištích a na chodbách v 1. a 2. patře 
  - osvětlení koncertního sálu 
  - VZT – výměna filtrů, klínových řemenů a seřízení 
  - oprava odpadních trubek na dívčích toaletách v 1. až 4. patře 
Ostatní úpravy a údržba: 
  - oprava žaluzií v sále a učebnách 
  - výměna přívodů, rohových ventilů a napouštěcích plovákových ventilů na 
     všech WC 
  - přemístění halogenového osvětlení v koncertním sálu 
  - čištění koberců 
  - různé opravy zámků u dveří i u skříní 
  - oprava dlaždic po celé budově 
  - policový systém ve skladu hudebních nástrojů a sekretariátu 
  - výměna nouzových světel 
Ostatní drobné opravy se řešily za provozu ihned. 
 



 22

 
11. Přílohy 
 
Příloha č. 1 Plán práce školy 
 
Příloha č. 2 CD - Dotazníková šetření 
 
Příloha č. 3 CD – fotografie z „Čas umění“ 
 
Příloha č. 4  CD – profilové nahrávky hudebního oboru – sólisté  
 
Příloha č. 5 CD – profilové nahrávky souborů a  orchestrů 
 
Příloha č. 6  CD – profilové nahrávky jazzových souborů 
 
 
ad 1)   Plán práce školy 

    SRPEN     
16.08. čt PRONÁJEM do 22. 8. 2007, Soustředění studentů DAMU Praha  
23.08. čt  PRONÁJEM do 25. 8. 2007, Bohemia cancat, koncertní sál a sál Severáčku 
  čtvrtek 23.8., 19 – 23 h, pátek 24.8. a sobota 25.8., 9 – 12 h, 13 – 18 h. 
25.08. so SOUSTŘEDĚNÍ do 1. 9. 2007, Kinderphilharmonie München a naši žáci  
  A. Langrová, V. Kolafová, J. Kabeláč, V. Dlask, T. Kolafa 
27.08. po Porada vedení – 10.00 hodin – ředitelna  
29.08. st Nástup stálých zaměstnanců v 10 hodin  
30.08. čt Porada ředitelů – radnice, T. Kolafa 
30.08. čt VÝJEZD 110, Kinderphilharmonie München a naši žáci. Koncert, 15.30 hodin, Lázně 
  Libverda, kolonáda, A. Langrová, V. Kolafová, J. Kabeláč, V. Dlask  
31.08. pá Nástup ostatních učitelů 
31.08.pá 1. pedagogická rada, 13.00 hodin, koncertní sál 
31.08. pá ZAHAJOVACÍ KONCERT, Kinderphilharmonie München a žáci ZUŠ  

do 15 let, 17.00 hodin, koncertní sál 
 

ZÁŘÍ 
01.09. so PRONÁJEM do 2.9.2007 
  EUROPERA, komorní orchestr, koncertní sál, D. Tuž 
03.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin 
03.09.po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů 
07.09. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – T. Kolafa 
07.09. pá Poslední termín – uzavřít kompletní tř. dokumentaci: třídní knihy, kmenové listy, 

katalogy, seznamy žáků pro platby školného (pak učitel dostane tiskopisy na platbu 
školného) a dále odevzdat přihlášky nových žáků 

07.09. pá Poslední termín – zástupcům předat nové výkazy a rozvrhy hodin 
07.09. pá Poslední termín – předají učitelé J. Mužákové seznam žáků (předpis školného) a 

vyzvednou si tiskopisy pro placení školného, kam doplní var. symbol a částku (podle 
vzoru na nástěnce). Vyplněné tiskopisy pošlou rodičům po žácích nejpozději do 
pátku 14. září  



 23

09.09. ne SOUSTŘEDĚNÍ , Big Band, koncertní sál, odpoledne, R. Mihulka  
09.09. ne PRONÁJEM   EUROPERA, pěvecký sbor, sál Severáčku, S. Pálková 
10.09. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
11.09. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD 111 do 20. 9. 2007, Dechsol, Big Band, Halmstad  
  (Švédsko) a Molde (Norsko), T. Kolafa, R. Mihulka, G. Sanvito 
11.09. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
15.09. so PRONÁJEM do 16.9.2007, EUROPERA, komorní orchestr, koncertní sál, D. Tuž 
16.09. ne PRONÁJEM EUROPERA, pěvecký sbor, sál Severáčku, S. Pálková 
17.09. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
17.09. po PRONÁJEM,  Ars Iuvenum, 19-22 hodin, koncertní sál, D. Tuž 
18.09. út DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne 
21.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům staré třídní knihy, katalogy a výkazy. 

Zástupci převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy. 
21.09. pá Poslední termín –  tematické plány s přihlédnutím k vypsaným soutěžím 
21.09. pá Poslední termín – vypracovat na kopii výkazu žáků HO výčet dalších předmětů a 

oborů, které na ZUŠ žáci navštěvují 
25.09. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
25.09. út Porada vedení – 18.00 hodin – ředitelna  
28.09.pá Státní svátek   
28.09. pá PRONÁJEM do 30.9.2007, EUROPERA, pěvecký sbor, sál Severáčku, S. Pálková 
29.09. so PRONÁJEM do 30.9.2007, EUROPERA, symfonický orchestr, konc. sál, D. Tuž 
 

    ŘÍJEN     
01.10.po 1. provozní porada, 10.00 hodin, koncertní sál 
02.10. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
04.10. čt VÝJEZD 113 , Jazzová přípravka – vystoupení imatrikulaci TUL v Lidových sadech, 

10 hodin, R. Mihulka 
04.10. čt VÝJEZD 112 , Jazzová přípravka – vystoupení na vernisáži v Oblastní galerii v 

Liberci, 17 hodin,R. Mihulka 
05.10. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka TO –  D. Mikulová 
06.10. so PRONÁJEM do 7.10.2007, EUROPERA, symfonický orchestr, koncertní sál, D. Tuž 
06.10. so SOUTĚŽ VO 10.ročník soutěže k Mezinárodnímu dni zvířat 
  Vyhodnocení, 10 hodin, KVK Liberec, L. Václavíková 
08.10. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
09.10. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
09.10. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
09.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
10.10. st Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
10.10. st Krajská umělecká rada, 10.00 hodin – T. Kolafa 
12.10. pá VÝJEZD 122  do 14.10.2007, SOUSTŘEDĚNÍ souboru La Follia, V. Párysová 
15.10. po Porada RADY RVP, 10 hodin, ředitelna 
15.10. po VÝJEZD 123, LDO, soubor II. st. Divadlo Vydýcháno, L. Hájková  

Happycity – happening ve městě, 14.00 hodin, M. Rellichová 
16.10. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
17.10. st VÝBOR  SRPDŠ ZUŠ, 18.10 hodin, ředitelna, T. Kolafa  
20.10. so SOUSTŘEDĚNÍ, Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
23.10. út SOUTĚŽ VO – odeslání prací do soutěže „Krakonoš-Rübezahl – Rzepiór: Duch 

Krkonoš“ , Krajská vědecká knihovna, M. Klimešová 
23.10. út VÝJEZD 121,  TO – Podzimní fantazie, taneční festival, Jablonec nad Nisou, 

 městské divadlo, M. Rellichová, M. Šimůnková 



 24

23.10. út VÝJEZD 124, S-hledání, aneb třídní schůzka na jevišti všichni žáci i učitelé LDO 
23.10. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
23.10. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
24.10. st VÝJEZD 114,  La Follia – konference, radnice, 19 hodin, V. Párysová 
25.10. čt SOUSTŘEDĚNÍ A NATÁČENÍ CD do 27. 10. 2007, Severáček, koncertní sál  
25.10.čt Podzimní prázdniny  
26.10. pá SOUTĚŽ VO – odeslání prací do soutěže „Městská hromadná doprava očima dětí“, 

Tipsport  arena, L. Václavíková  
26.10. pá VÝJEZD 115, Dechový orchestr – Den republiky, 19 hodin, radnice, G. Sanvito  
26.10.pá Podzimní prázdniny 
27.10. so VÝJEZD 117, Severáček, Big Band – Primátorský den, S. Pálková, R. Mihulka 
28.10. ne PRONÁJEM Rosex – sál Severáčku 15 - 17 hodin, D. Tuž 
30.10. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
30.10. út  Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
30.10. út VÝJEZD 116, Dechový orchestr – Den republiky, Svč. muzeum, G. Sanvito, 

L. Horáček, P. Dastych  
 

LISTOPAD   
01.11. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD 118  do 4.11.2007, koncerty s Kinderphilharmonie  
  München (Německo), A. Langrová, V. Kolafová, G. Sanvito, R. Mihulka 
01.11. čt VÝJEZD 125 , LDO, TO, VO – prezentace v rámci oslav 1. výročí OD Delta 

pod názvem „Nelamte si hlavu“, 13 – 19 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. 
Rellichová, všichni učitelé VO 

01.11. čt VÝJEZD 127 , SOUTĚŽ VO – vyhlášení výsledků soutěže „Městská hromadná 
doprava očima dětí“, Tipsport  arena, L. Václavíková 

 01.11. čt I. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – M. Nová, J. Nalezinek 
03.11. pá PLAMÍNEK SEVERÁČKU – koncertní zájezd do Šumperka do 5. 11. 2007 
03.11. so PRONÁJEM do 4. 11. 2007, Rosex – konc. sál, so celý den, ne 9 – 13, L. Truhlář 
03.11. so VÝJEZD 126 
  La Follia – vystoupení v jabloneckém divadle Společně 2007, V. Párysová 
05.11.po 2. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
05.11. po Poslední termín – předložit J. Mužákové záznam preventivní prohlídky 
05.11. po Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  HO – kytarové oddělení – V. Párysová 
06.11. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
08.11. čt PRONÁJEM Ještěd, 9-13 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
08.11. čt SOUTĚŽ VO – odeslání prací do soutěže „Liberecký kraj očima dětí 2008“ 
  KÚ Libereckého kraje, M. Klimešová, L. Václavíková a I. Antoš 
10.11. so VÝJEZD 120 , Jazzová přípravka – vystoupení k 9. výročí centra Babylón,  

v 11.00, 14.00 a 17.00 hodin, R. Mihulka 
12.11. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
13.11. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
13.11. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
15.11. čt SOUTĚŽ VO – vyhodnocení soutěže „Krakonoš-Rübezahl – Rzepiór: Duch Krkonoš“  

Krajská vědecká knihovna, M. Klimešová 
15.11. čt II. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – V. Párysová, M. Macek 
16.11. pá VÝJEZD 128, LDO – Rekvalifikace revoluce aneb v listopadu kytky nekvetou = 
  happening k výročí 17. listopadu, Papírová ul., L. Hájková, L. Horáček 
17.11.so Státní svátek  
17.11. so PRONÁJEM Rosex – koncertní sál 16 - 20 hodin, L. Truhlář 



 25

18.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ A NATÁČENÍ CD   
Severáček, koncertní sál, celý den, S. Pálková   

19.11. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
19.11. po VERNISÁŽ  VO – 17.30 hodin, atrium a sál, učitelé VO, Dechový orchestr 
20.11. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
20.11. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
21.11. st HO PŘEHRÁVKA,  M. Štěpánová, č. 311, 16.30 hodin  
22.11. čt III. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – L. Dvořáková, M. Kotlár 
24.11. so DVPP Seminář: "Veřejný prosto a umění", Vyhlášení výtvarné soutěže  

od 9:00 do 15:00, Gymnázium a SPŠ Liberec - Projekt k MS v klasickém lyžování, 
L. Václavíková  

24.11. so VÝJEZD 119 
 Big Band – vystoupení na festivalu JAZZ Lanškroun 2007, R. Mihulka 
27.11. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
27.11. út VÝJEZD 129 
  LDO – S-hledání, Experimentální studio, Lidové sady, L. Horáček 
27.11. út  DVPP, výuka anglického jazyka, dopoledne  
28.11. st Jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Libereckého kraje 
  sborovna, 10 hodin, T. Kolafa 
28.11. st SOUTĚŽ VO „Návrhy na tašky Tesco“ 

odeslání prací, L. Václavíková, M. Klimešová 
29.11. čt TO HODINA PRO RODIČE, 1. ročník, D. Mikulová 
30.11. pá HO PŘEHRÁVKA,  J. Franková, salónek, 16.30 hodin 

 
     PROSINEC     

01.12. so VÝJEZD 133, Dudáček, vystoupení na Vánočních trzích  na Sychrově 
A.Langrová, V. Macháček  

01.12. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
02.12. ne VÝJEZD 134, Dudáček, vystoupení na Vánočních trzích  na Sychrově 

A. Langrová, V. Macháček  
02.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ Bambini, Juniori, Symfonický orchestr, celý den 

koncertní sál, G. Sanvito, D. Tuž, V. Kolafová 
03.12. po  TO HODINA PRO RODIČE, 2. ročník, D. Mikulová  
03.12. po Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka – vybírá T. Kolafa 
  HO – kytarové oddělení – V. Párysová 
03.12. po Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
03.12.po 2. provozní porada, 10.00 hodin, koncertní sál  
03.12. po VÝJEZD 135,  HO – vystoupení pro  ZOO v KVK Liberec, A. Langrová 
05.12. st VÝJEZD 136,  LDO – Děti čtou nevidomým dětem, KVK Liberec, L. Hájková  
05.12. st  TO HODINA PRO RODIČE, 1. ročník, D. Mikulová  
05.12. st  TO HODINA PRO RODIČE, 4. ročník, D. Mikulová  
05.12. st  TO HODINA PRO RODIČE, 5. ročník, D. Mikulová  
05.12. st  TO HODINA PRO RODIČE, 6. ročník, D. Mikulová  
06.12. čt VÝJEZD  130, SOUTĚŽ VO – vyhlášení výsledků soutěže „Krakonoš-Rübezahl – 

Rzepiór: Duch Krkonoš“ , Krajská vědecká knihovna, M. Klimešová 
06.12. čt VÝJEZD 140, SEVERÁČEK – vystoupení na setkání ředitelů pilotních škol 
  Babylon, S. Pálková 
06.12. čt IV. interní večírek, 17.30 hodin, konc. sál – S. Hubálková, V. Dlask 
07.12. pá HO PŘEHRÁVKA,  L. Dvořáková, koncertní sál, 16.00 hodin 
07.12. pá KOMORNÍ DÍVČÍ SBOR SEVERÁČKU, koncert v Českém Dubu 



 26

08.12. so VÝJEZD 137, Dudáček, vystoupení na Vánočních trzích  v Jičíně, V. Macháček  
08.12. so SOUSTŘEDĚNÍ TO – 7. ročník, 9-13 hodin, baletní sál, M. Rellichová 
08.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD 131 
  Severáček, koncert v Hoyerswerdě, S. Pálková, T. Kolafa 
09.12. ne VÝJEZD 132, PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ, DFXŠ, 17.00 hodin 
09.12. ne SEVERÁČEK, koncert v Semilech 
10.12. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
11.12. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
11.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, Jazzová přípravka, Big Band a František Kop Kvartet, 18 

hodin, koncertní sál, R. Mihulka 
12.12. st HO PŘEHRÁVKA – L. Libichová, salónek, 17.00 hodin 
13.12. čt V. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál 

korepetují žáci klavírního odd., J. Goldsteinová, J. Votrubec  
14.12. pá HO PŘEHRÁVKA,  V. Dlask, salónek, 14.00 hodin 
14.12. pá HO PŘEHRÁVKA,  I. Jurníčková, salónek, 15.30 hodin 
14.12. pá HO PŘEHRÁVKA,  N. Lomtadze, č. 315, 16.30 hodin 
14.12. pá HO PŘEHRÁVKA,  S. Hubálková, salónek, 17.00 hodin 
14.12. pá VÝJEZD 138,  TO – PTV M. Rellichové, zkouška na vystoupení Živý Betlém,  

Hrad Grabštejn, 18 hodin 
14.12. pá KOMORNÍ DÍVČÍ SBOR SEVERÁČKU vystoupení v Tipsport aréně Liberec 
15.12. so VÝJEZD 139, TO – PTV M. Rellichové, vystoupení Živý Betlém,  

Hrad Grabštejn, 14 hodin 
15.12. so PRONÁJEM ZŠ Česká, Liberec, 16-20 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
15.12. so SEVERÁČEK, koncert v Görlitz, Německo 
16.12. ne VÁNOČNÍ KONCERT VŠECH ODDĚLENÍ SEVERÁČKU 
  Dům kultury Liberec, 17 hodin 
17.12. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
17.12. po HO PŘEHRÁVKA,  M. Nová, č. 223, 16.00 hodin 
18.12. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
19.12. st Vánoční setkání učitelů a rozloučení s rokem 2007 od 18.00 hodin  
20.12. čt HO PŘEHRÁVKA,  manž. Kabeláčovi, Severáček, 16.00 hodin 
20.12. čt PRONÁJEM LESNĚNKY, vánoční koncert 16 - 20 hodin, E. Kubátová 
21.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium 
21.12. pá Tento den nelze organizovat přehrávky pro rodiče 
22.12.so Vánoční prázdniny do 2.1.2007 včetně  
28.12. pá VÝJEZD 141,  Big Band – Muzikantský Předsilvestr, Frýdlant v Čechách,  

R. Mihulka 
 

       LEDEN      
03.01.čt Ředitelské volno 
04.01.pá Ředitelské volno 
05.01. so VÝJEZD HO 2,  Big Band, Ples Gymnázia F.X.Šaldy, Dům kultury 
  R. Mihulka 
06.01. ne VÝJEZD LDO 1,  uvádění pořadu jabloneckého divadla „Večer tříkrálový! 
  L. Hájková, L. Horáček 
06.01. ne VÝJEZD HO 3,  Big Band, Benefiční koncert primátora,  

Severočeské muzeum, R. Mihulka 
07.01. po Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka LDO – L. Hájková 
07.01. po Schůzka jednotlivých PHV s rodiči, učitelé PHV během týdne 
08.01. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  



 27

09.01. st VÝBOR  SRPDŠ ZUŠ, 18.15 hodin, ředitelna, T. Kolafa  
10.01. čt HO PŘEHRÁVKA, P. Mrázek, koncertní sál, 15.30 hodin 
10.01. čt VI. interní baletní večírek, 17.30 hodin, atrium, M. Rellichová, D. Mikulová 
11.01. pá HO PŘEHRÁVKA, K. Horáková, salónek, 16.00 hodin 
14.01. po Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
14.01. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
17.01. čt  DVPP SEMINÁŘ klavírní oddělení, Roman Frič, Petr Slavík 
  9.00 – 13.00 hodin, koncertní sál  
17.01. čt HO PŘEHRÁVKA, L. Hlízová, salónek, 16.00 hodin 
17.01. čt VII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – N. Lomtadze, O. Patlatyi 
18.01. pá HO PŘEHRÁVKA, N. Šnýdrová, koncertní sál, 15.30 hodin 
18.01. pá HO PŘEHRÁVKA, D. Doskočilová, koncertní sál, 17.00 hodin 
18.01. pá SEVERÁČEK – Plamínek, soustředění v Radostíně do 20.1.2008 
19.01. so SOUSTŘEDĚNÍ 9-12 
  žáci tříd A. Langrové, J. Goldsteinová, N. Šnýdrová, V. Kolafová 
19.01. so SOUSTŘEDĚNÍ 15-19 
  žáci tříd D. Doskočilová, L. Hlízová, R. Mihulka, J. Goldsteinová 
20.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ 13-19 
  žáci tříd J. Goldsteinová, J. Kabeláčová, V. Kolafová 
21.01.po 3. pedagogická rada, 10.00 hodin, koncertní sál 
21.01. po Opis vysvědčení k podpisu od 21. do 25.1.2008  

– tř. učitelé, jejichž žáci nemají žákovské knížky, předají svým zástupcům 
21.01. po VÝJEZD HO 17, interní večírek, ZUŠ Jabloňová, J. Goldsteinová, V. Kolafová 
22.01. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
22.01. út SOUTĚŽ VO, předání ocenění  Obrázek pro K. Neumannovou, koncertní sál 
  13.00 hodin, L. Václavíková, uč. VO 
22.01. út HO PŘEHRÁVKA, P. Koutecká, koncertní sál, 16.00 hodin 
22.01. út Vernisáž VO  – 17.30 hodin, koncertní sál, atrium, uč. VO  

žáci tř. P. Koutecké, Big Band R. Mihulka 
22.01. út VÝJEZD HO 18, vystoupení, Dům seniorů, Liberec, Františkov  

J. Goldsteinová, V. Kolafová, A. Langrová, N. Šnýdrová 
23.01. st HO PŘEHRÁVKA, M. Kotlár, č. 311, 16.00 hodin 
24.01. čt HO PŘEHRÁVKA, J. Smetanová, salónek, 16.00 hodin 
24.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – manž. Kabeláčovi  
24.01. čt Vydávání vysvědčení od 24. do 31.1.2008 – tř. učitelé 
25.01. pá SOUTĚŽ HO ŠKOLNÍ KOLO – hra na klavír, koncertní sál, J. Goldsteinová 
  zahájení v 9 hodin 
25.01. pá SOUTĚŽ VO „Příroda kolem nás“, odeslání prací 

M. Klimešová, L. Šikolová, L. Václavíková 
25.01. pá KONCERT, Houslisté Pražské konzervatoře, 17.00 hodin, konc. sál, J. Goldsteinová 
25.01. pá VÝJEZD HO 19, vystoupení ke Dni památky obětí holocaustu 
  16 hodin, obřadní síň radnice, J. Štěpán 
26.01. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
26.01. so SOUSTŘEDĚNÍ žáci tř. N. Lomtadze, 9 – 12 hodin, č. 222, L. Truhlář 
29.01. út VÝJEZD LDO 5, S-hledání „Co dům dal“, LDO v Experimentálním studiu  

18.00 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková 
29.01. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
31.01. čt HO PŘEHRÁVKA – J. Goldsteinová, salónek, 16.00 hodin 
31.01. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – D. Doskočilová, P. Dastych 
31.01. čt SOUTĚŽ VO, LDO – Evropa ve škole, uzávěrka školního kola, L. Hájková 



 28

31.01. čt Konec I. pololetí 
 

       ÚNOR      
01.02.pá Pololetní prázdniny  
02.02. so SOUSTŘEDĚNÍ Severáček a Eurochor Euroregionu Nisa 

sál Severáčku, celý den, S. Pálková 
02.02. so HO PŘEHRÁVKA – V. Kolafová, koncertní sál, 15.00 hodin 
03.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ 13-16, žáci tříd J. Kabeláčové, J. Kabeláč 
03.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ 16-19, žáci tříd J. Nalezinka, D. Doskočilová, L. Truhlář 
04.02. po Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
04.02.po 3. provozní porada – 10 hodin – koncertní sál 
05.02. út HO PŘEHRÁVKA J. Nalezinek, č. 223, 16.00 hodin 
05.02. út HO PŘEHRÁVKA – M. Berntová, salónek, 16.00 hodin 
05.02. út HO PŘEHRÁVKA – J. Štěpán, č. 311, 17.00 hodin 
05.02. út VÝJEZD VO 20, vyhlášení vítězů soutěže  

„O obrázek Kateřiny Neumannové“, radniční sklípek, L. Václavíková 
06.02. st VÝJEZD VO, HO 21, vyhlášení vítězů soutěže „Kalendář Libereckého kraje“, 

KÚLK, P. Dastych, N. Šnýdrová, A. Langrová, T. Kolafa 
06.02. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD  HO 6, do 11.2.2008, Big Band, Jazzový festival, 

Francie, Normandie,  R. Mihulka 
07.02. čt  SOUTĚŽ HO ŠKOLNÍ KOLO – hra na smyčcové nástroje 
  koncertní sál, A. Langrová 
07.02. čt  HO PŘEHRÁVKA – D. Valešová, A. Škrétová, salónek, 16.00 hodin 
07.02. čt  X. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – J. Franková, M. Kotlár  
08.02. pá HO PŘEHRÁVKA, A. Langrová, salónek, 16.30 hodin 
08.02. pá HO PŘEHRÁVKA, J. Kulczycká, Š. Dušková, koncertní sál, 18.00 hodin 
08.02. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka  

– vybírá T. Kolafa, VO – L. Václavíková 
11.02. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
12.02. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
13.02. st HO PŘEHRÁVKA – J. Frydrych, č. 7, 15.30 hodin 
14.02. čt SEVERÁČEK HLSB, zkouška na Carminu buranu, Koloseum 
14.02. čt SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, 9-12 hodin, sál Severáčku, S. Pálková 
14.02. čt SOUTĚŽ HO OKRESNÍ KOLO – hra na klavír, koncertní sál, J. Goldsteinová 
14.02. čt  HO PŘEHRÁVKA – R. Slezáková, sál Severáčku, 17.00 hodin 
14.02. čt  XI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – L. Hlízová, M. Kotlár  
15.02. pá Poslední termín odeslání průvodních listů postupujících žáků do krajského kola 

soutěže ve hře na klavír do ZUŠ Česká Lípa, J. Goldsteinová 
15.02. pá SEVERÁČEK HLSB koncert Hradec Králové 
15.02. pá VÝJEZD SOUTĚŽ LDO 7, OKRESNÍ KOLO Wolkerův Prostějov 

Experimentální studio, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková 
15.02. pá VÝJEZD FESTIVAL LDO 8, Nanečisto do 16.2.2008  

Experimentální studio, Studio KVK, Studio V, L. Hájková, L. Horáček  
15.02. pá HO PŘEHRÁVKA – L. Trykar, koncertní sál, 15.30 hodin 
15.02. pá HO PŘEHRÁVKA – E. Dvořáková, koncertní sál, 17.00 hodin 
16.02. so SEVERÁČEK HLSB koncert Praha, Rudolfinum 
16.02. so PRONÁJEM,  LIBERECKÁ MATEŘINKA, MŠ Korálek, 8 – 17 hodin 
  2 šatny, baletní sály, sborovna, koncertní sál  
  příprava sálu v pátek 15.2. od 18.30 hodin 
17.02. ne SEVERÁČEK HLSB koncert Německo, Drážďany 



 29

18.02. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
18.02. po SOUTĚŽ VO „Navrhněte poštovní známku“, odeslání prací, L. Václavíková 
19.02. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
19.02. út HO PŘEHRÁVKA – R. Mihulka, koncertní sál, 16.30 hodin 
20.02. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ, ředitelna, 18.15 hodin 
20.02. st VÝJEZD HO 35, koncert v Domě  seniorů ve Františkově, N. Šnýdrová 
21.02. čt SOUTĚŽ VO „Pohádkový obojživelník“, odeslání prací 
  L. Václavíková, M. Klimešová, R. Šikolová 
21.02. čt VÝJEZD FESTIVAL LDO 9,  Modrý kocour do 23.2.2008. 
  Turnov, soubor II. st., L. Horáček, L. Hájková 
21.02. čt XII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Kurfiřtová, M. Macek  
22.02. pá VÝJEZD LDO 10, SOUTĚŽ OKRESNÍ KOLO Dětských recitátorů 
  Větrník – DDM, M. Hercíková, L. Hájková 
22.02. pá JEDNÁNÍ do 24. 2. 2007 - Presidium EMU, salónek 
22.02. pá SEVERÁČEK – Plamínek, hostí sbor ze Šumperka do 24.2.2008 
22.02. pá SOUTĚŽ VO KRAJSKÉ KOLO Evropa ve škole – vyhodnocení, L. Václavíková 
22.02. pá VÝJEZD HO 11, KONCERT pro Presidium EMU,  

obřadní síň Liberecké radnice, 18 – 20 hodin, J. Goldsteinová 
23.02. so VÝJEZD HO 36, SEVERÁČEK – Plamínek, koncert v KVK Liberec, 16 hodin 
  S. Pálková 
25.02. po Poslední termín odeslání průvodních listů postupujících žáků do krajského kola 

soutěže ve hře na akordeon do ZUŠ Jablonec nad Nisou, A. Langrová 
25.02. po Poslední termín odeslání průvodních listů postupujících žáků do okresního kola 

soutěže na smyčcové nástroje do ZUŠ Liberec-Jabloňová, A. Langrová 
26.02. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
26.02. út VÝJEZD LDO, TO, HO 12, ZOO Masopust, L. Horáček, M. Rellichová, A. Langrová 
26.02. út VÝJEZD LDO 13, S-hledání „Poezie a próza v přednesu dětí“  

LDO v Experimentálním studiu, 18.00 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková 
28.02. čt Jednání krajské poroty literární části soutěže Evropa ve škole 
  16.00 – 20.00 L. Hájková 
28.02. čt  SOUTĚŽ HO ŠKOLNÍ KOLO – hra na kytaru, č. 412, A. Langrová 
28.02. čt SEVERÁČEK HLSB soustředění v Radostíně do 3.2.2008 
28.02. čt HO PŘEHRÁVKA – Z. Tipková, salónek, 16.00 hodin 
28.02. čt  XIII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – V. Párysová, J. Votrubec  
29.02. pá HO PŘEHRÁVKA – S. Kiryková, salónek, 16.00 hodin 
29.02. pá VÝJEZD HO 14, SOUTĚŽ HO OKRESNÍ KOLO hra na smyčcové nástroje 
  ZUŠ Liberec-Jabloňová, A. Langrová 

 
   BŘEZEN     

01.03. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 39, Jugend-Europera-Förderpreis 2008  
  pěvecká soutěž, Německo, Hoyerswerda, I. Kurfiřtová 
02.03. ne VIOLONCELLOVÉ POSEZENÍ, 16.00 hodin, koncertní sál, manž. Štěpánovi 
02.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ Jazz Challenge, 18 hodin, konc. sál, J. Kabeláč 
03.03. po Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
03.03.po 4. provozní porada – 10 hodin – koncertní sál 
04.03. út VÝJEZD LDO 15,  SOUTĚŽ LDO OKRESNÍ KOLO „Dětská scéna 2008“ 
  Malé divadlo, L. Horáček, L. Hájková 
04.03. čt HO PŘEHRÁVKA – I. Koupilová, sál Severáčku, 18.00 hodin 
04.03. út HO PŘEHRÁVKA – D. Tuž, č. 223, 17.00 hodin 
05.03. st HO PŘEHRÁVKA, I. Kurfiřtová, salónek, 19.00 hodin 



 30

06.03. čt VÝJEZD HO 16,  SOUTĚŽ HO KRAJSKÉ KOLO – hra na klavír 
  ZUŠ Česká Lípa, J. Goldsteinová 
06.03. čt VÝJEZD HO 49,  vystoupení pro Nadaci Jizerské hory, 18 hodin 
  Experimentální studio, P. Koutecká, M. Hercíková 
06.03. čt XIV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – I. Jurníčková, P. Dastych 
06.03. čt VÝJEZD HO 40,  vystoupení na vernisáži pro Severočeské muzeum v Liberci, 17 

hodin, Svč. muzeum, J. Kabeláč 
07.03. pá SOUTĚŽ VO, LDO KRAJSKÉ KOLO Evropa ve škole, vyhodnocení, 10 – 12 hodin, 

koncertní sál, 
L.Hájková,L.Václavíková,I.Antoš,L.Horáček,M.Hercíková,M.Klimešová 

07.03. pá HO PŘEHRÁVKA, V. Párysová, V. Macháček, koncertní sál, 15.30 hodin 
07.03. pá HO PŘEHRÁVKA – M. Tipek, koncertní sál, 17.00 hodin 
07.03. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 44, Soustředění vybraných žáků symfonického 

orchestru se Symfonickým orchestrem Musikschule Hoyerswerda v 
Seifhennersdorfu do 9.3.2008, J. Nalezinek 

08.03. so AKCE SRPDŠ – Návštěva baletního představení ve Stavovském divadle v Praze, M. 
Rellichová, P. Březovská, M. Bícová 

10.03.po Jarní prázdniny do 16. 3. 2008 
11.03. út SOUSTŘEDĚNÍ Big Band, 17 – 20 hodin, R. Mihulka 
12.03. st SOUSTŘEDĚNÍ Big Band, 17 – 20 hodin, R. Mihulka 
14.03. pá Oprava křídla v sále – regulace a intonace do neděle 16.3.2008 
15.03. so VÝJEZD HO 41, Velikonoční trhy Sychrov do 16.3.2008, A. Langrová, V. Macháček 
17.03. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
18.03. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
19.03.  st VÝJEZD HO 23, Big band, ples SPŠ strojní a elektrotechnická 

Dům kultury, R. Mihulka  
19.03. st Poslední termín odeslání průvodních listů postupujících žáků do krajského kola 

soutěže ve hře na smyčcové nástroje do ZUŠ Turnov, A. Langrová 
20.03.čt Velikonoční prázdniny 
20.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ Jazz Challenge, 9-12 hodin, konc. sál, J. Kabeláč 
20.03. čt Krajská umělecká rada TO – 13 hodin, L. Hájková 
21.03.pá Velikonoční prázdniny 
22.03. so VÝJEZD HO 42, Velikonoční trhy Úštěk, V. Macháček 
22.03. so SEVERÁČEK HLSB hostí sbor Calicantus, Švýcarsko do 25.3.2008 
23.03. ne SEVERÁČEK HLSB hostí sbor Motýli ze Šumperka do 24.3.2008 
23.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ Jazz Challenge, 9-12 hodin, konc. sál, J. Kabeláč 
23.03. ne KONCERT Severáček, Coro Calicantus, Motýli Šumperk, 17 hodin, koncertní sál 
24.03.po Velikonoční pondělí 
25.03. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
26.03. st VÝJEZD  HO 22, Koncert ke Dni učitelů, radnice, 15 hodin, A. Langrová 
26.03. st HO PŘEHRÁVKA – V. Párysová, V. Macháček, č. 412, 16.00 hodin  
26.03.st VÝJEZD HO 37, SEVERÁČEK HLSB zájezd do Šumperka do 28.3.2008 
  S. Pálková 
27.03. čt  XV. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – manž. Tipkovi  
27.03. čt VÝJEZD HO 38, SEVERÁČEK – Plamínek, koncert na Veletrhu dětské knihy, 10 

hodin, A. Houfková 
27.03. čt VÝJEZD HO 47, Veletrh dětské knihy – ocenění, obřadní síň radnice 

17 hodin, manž. Kabeláčovi 
28.03. pá VÝJEZD LDO 24,SOUTĚŽ LDO KRAJSKÉ KOLO Wolkerův Prostějov 

Experimentální studio, L. Hájková, L. Horáček, J. Typlt 



 31

28.03. pá VÝJEZD HO 48, Veletrh dětské knihy – ocenění, obřadní síň radnice 
14.00 hodin, J. Štěpán, D. Doskočilová 

28.03. pá VÝJEZD HO 25, SOUTĚŽ HO OKRESNÍ KOLO – hra na kytaru 
  ZUŠ Český Dub, A. Langrová 
28.03. pá VÝJEZD HO 26,  SOUTĚŽ HO KRAJSKÉ KOLO – hra na akordeon 
  ZUŠ Jablonec nad Nisou, R. Mihulka 
28.03. pá D E N   U Č I T E L Ů 
28.03. pá KLAVÍRNÍ KONCERT, Roman Frič s dcerou, 15.00 hod., konc. sál,  
  J. Goldsteinová 
28.03. pá KONCERT EUROPERA BRASS KVINTET, 12-13 hod. zkouška, 20 hod.,  
  konc. sál 
28.03. pá VÝJEZD HO 27, Big band, Jazz Challenge, ples Kalendáře Liberecka  

Lidové sady, R. Mihulka, J. Kabeláč  
28.03. pá PRONÁJEM, Koncert pro konferenci o vzdělávání dospělých, 18.30 – 22.30 hodin 
  J. Goldsteinová, A. Langrová 
29.03. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
29.03. so SOUSTŘEDĚNÍ žáci tř. V. Kolafové, 16-18 hodin, J. Goldsteinová 
30.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ Symfonický orchestr, 9 – 13 hodin, koncertní sál 

G. Sanvito, D. Tuž 
30.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ Juniori, 13 - 15 hodin, koncertní sál, D. Tuž 
30.03. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 45,  

Koncert v Drážďanech, Big Band, R. Mihulka 
31.03. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
 

     DUBEN      
01.04. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
01.04. út HO PŘEHRÁVKA – H. Kabeláčová, P. Dastych, č. 218, 16.00 hodin 
01.04. út HO PŘEHRÁVKA – B. Černá, sál Severáčku, 18.30 hodin 
02.04. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ, ředitelna, 18.15 hodin 
02.04. st Poslední termín odeslání průvodních listů postupujících žáků do krajského kola 

soutěže ve hře na kytaru do ZUŠ Liberec-Jabloňová, A. Langrová 
03.04. čt  HO PŘEHRÁVKA – R. Rothová, salónek, 15.30 hodin 
03.04. čt  XVI. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – P. Koutecká, V. Dlask  
03.04. čt VÝJEZD HO 43, Koncert na faře CČs husitská, nám. Českých bří 

18 hodin, V. Párysová, E. Dvořáková 
04.04. pá Nahrávání profilového CD školy do 6. 4. 2008 – koncertní sál 
04.04. pá VÝJEZD TO 28, do 5.4.2008,  KRAJSKÁ TANEČNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA 

„Tanec Jablonec“, M. Rellichová, L. Hájková 
06.04.ne VÝJEZD HO, SEVERÁČEK Jarní koncert, Šaldovo divadlo, 17 hodin, S. Pálková 
07.04. po Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
07.04.po 4. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
08.04. út VÝJEZD HO 29,  SOUTĚŽ HO KRAJSKÉ KOLO – hra na smyčcové nástroje, ZUŠ 

Turnov, A. Langrová 
09.04. st Vernisáž VO, 17.30 hodin, koncertní sál, atrium 
09.04. st HO PŘEHRÁVKA – L. Libichová, salónek, 19.00 hodin 
10.04. čt HO PŘEHRÁVKA – J. Votrubec, salónek, 16.00 hodin 
10.04. čt XVII. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – R. Rothová, M. Tipek 
11.04. čt SEMINÁŘ Hobojová dílnička 2008, 9.30 hodin, koncertní sál, Š. Dušková 
11.04. pá KONCERT, František Xaver Thuri, žáci a učitelé ZUŠ Liberec  

hoboj, varhany – 17 hodin, koncertní sál 



 32

11.04. pá SEVERÁČEK – Plamínek, zájezd do Dačic do 13.4.2008 
14.04. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
14.04. po KONCERT, Fišerovo kvarteto, 17. 00 hodin, koncertní sál 
14.04. po SOUTĚŽ VO, odeslání prací, L. Václavíková, I. Antoš 

"ŽIVOT V JIZERSKÝCH HORÁCH ANEB KRESLÍM DÁREK PRO JIZERKY" 
15.04. út VÝJEZD HO 52, SOUTĚŽ Velká cena ZUŠ Česká Lípa, manž. Kabeláčovi 
15.04. út KLAVÍRNÍ KONCERT studentů Konzervatoře Teplice, J. Goldsteinová 
  18.00 hodin, koncertní sál 
16.04. st SOUTĚŽ sborový zpěv, 8 – 13 hodin, koncertní sál 
18.04. pá KONCERT UČITELŮ, 18.00 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová, M. Macek 
18.04. pá VÝJEZD HO 51, SOUTĚŽ HO ÚSTŘEDNÍ KOLO ve hře na klavír 

Praha 8, do 20.4.2008, J. Goldsteinová, D. Doskočilová, L. Hlízová  
19.04. so VÝJEZD LDO 30,  SOUTĚŽ LDO KRAJSKÉ KOLO „Dětská scéna 2008“ 
  Malé divadlo, L. Hájková 
20.04. ne VÝJEZD HO 50, Koncert v rytmu swingu, Jazz. přípravka 

Vratislavice n/N., Kaple Vzkříšení, 18 hodin, R. Mihulka 
21.04. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
22.04. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
22.04. út VÝJEZD HO 31,  SOUTĚŽ HO KRAJSKÉ KOLO – hra na kytaru 
  ZUŠ Liberec-Jabloňová, A. Langrová  
22.04. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 32, do 29. 4. 2008 
  Symfonický orchestr a Severáček, Holandsko, Normandie 
  A. Langrová, D. Tuž, G. Sanvito, N. Šnýdrová, S. Pálková, E. Dvořáková 
22.04. út  VÝJEZD LDO, S-hledání, Atraktor ZUŠ: Try again later,  
  L. Horáček,  Experimentální studio 
24.04. čt XVIII. interní večírek, 17.30 hod., koncertní sál – J. Smetanová, M. Kotlár  
26.04. so VÝJEZD LDO 33, SOUTĚŽ KRAJSKÉ KOLO Dětských recitátorů 
  Větrník – DDM, M. Hercíková 
29.04. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
29.04. út HO PŘEHRÁVKA – M. Macek, č. 412, 17.00 hodin 
29.04. út VÝJEZD HO,LDO,TO 34, Čarodějnice aneb Z pohádky do pohádky, celý den, 

Lidové sady, L. Hájková, L. Horáček, M. Rellichová, P. Dastych, J. Kabeláč 
30.04. st PRONÁJEM, ČMKOS,  9 – 12 hodin, salónek, L. Truhlář  
30.04. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ, ředitelna, 18.15 hodin 
30.04. st HO PŘEHRÁVKA – A. Dlasková, č. 311, 16.30 hodin  
30.04. st VÝJEZD TO 53, Grabštejnské čarodějnice, M. Rellichová 
 

  KVĚTEN   
01.05.čt Státní svátek  
01.05. čt SOUSTŘEDĚNÍ TO od 10 do 15 hodin, baletní oddělení, tř. P. Březovská 
01.05. čt  VÝJEZD LDO 55, SOUTĚŽ LDO NÁRODNÍ KOLO 1. - 4. 5. 2008 festival 

Náchodská Prima sezóna - národní přehlídka mladého divadla  - LDO, soubor 
Atraktor, inscenace Try again later, L.Horáček 

01.05. čt POBYT italského dechového orchestru v Liberci do 4. květen 2008, G. Sanvito 
03.05. so Společná zkouška Dechového orchestru ZUŠ a DO Valmadrera, 10 - 15 hodin 
03.05. so KONCERT dechových orchestrů ZUŠ Liberec a Valmadrera, 16 hodin 

koncertní sál , G. Sanvito  
03.05. so Společné posezení Dechového orchestru ZUŠ a DO Valmadrera, 18 hodin 
04.05. ne NAHRÁVÁNÍ  Europera od 9 do 15 hodin, koncertní sál, D. Tuž 



 33

04.05. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO, Koncert vybraných žáků se Symfonickým orchestrem 
Musikschule Hoyerswerda v Lausitzhalle 

05.05.po 5. provozní porada – 10 hodin – koncertní sál 
06.05. út VÝJEZD HO 56, Vernisáž, Dům seniorů, žáci HO, LDO, V. Kolafová, J. Kabeláčová 
07.05. st „ČAS UMĚNÍ OD 12 DO 24“, nepřetržitý program hudebních i nehudebních oborů 
  v budově ZUŠ a v jejím okolí od 12 hodin do 24 hodin 
08.05.čt Státní svátek  
09.05.pá Ředitelské volno 
09.05. pá VÝJEZD HO 57, soustředění La Follia, fara husitská Liberec 13-17 hodin 
09.05. pá  Zahájení náboru – školy, výlep – T. Kolafa 
09.05. pá Odevzdání podkladů pro Kalendář Liberecka HN – J. Smetanová 
10.05. so VÝJEZD HO 54, Turnovské kytaření, La Follia, V. Párysová 
12.05. po HO PŘEHRÁVKA – G. Sanvito, koncertní sál, 17.30 hodin 
12.05. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
13.05. út Porada vedení – 10.00 hodin – ředitelna 
13.05. út Autorské práce žáků LDO, 15.30 hodin, koncertní sál, M. Hercíková 
14.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 63, Soutěž ve hře na dechové nástroje a klavír, žáci 
  ZUŠ a MS Hoyerswerda, J. Goldsteinová 
15.05. čt VÝJEZD  učitelů do 16.6.2007 
  SOUTĚŽ VO KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA, ZUŠ Chomutov, L. Hájková 
15.05. čt VÝJEZD HO 63, SEVERÁČEK HLSB, koncerty v H. Králové do 17.5., S. Pálková 
15.05. čt XIX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál – S. Hubálková, M. Kotlár  
16.05. pá VÝJEZD HO 58, Big Band, Festival Varnsdorf, R. Mihulka 

16.05. pá VÝJEZD HO 4, Big Band, Charleston Ples, R. Mihulka 

17.05. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
17.05. so PRONÁJEM Kopretinka, 16 – 19 hodin, koncertní sál 
17.05. so VÝJEZD HO 46, Dudáček, vystoupení na Dni matek, Smržov, A. Langrová 
17.05. so VÝJEZD HO 68, Hradecké Guitarreando, La Follia, V. Párysová 
19.05. po Porada předmětových komisí – tvorba RVP, 10 hodin 
19.05. po VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LDO NA SLAVNOSTI PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 
  Liberecká radnice, do poloviny června, každý den, M. Hercíková 
19.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 2. – 6. 6. 2008 
20.05. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
20.05. út Absolventský večer LDO, č. 318, M. Hercíková 
20.05. út JAZZOVÝ VEČER, 18 hodin, koncertní sál, R. Mihulka, J. Kabeláč 
21.05. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ, ředitelna, 18.15 hodin 
21.05. st PRONÁJEM  Kytička písniček – festival sborového zpěvu MŠ, sál, dopoledne 
22.05.čt Ředitelské volno 
22.05. čt Instalace výstavy VO v rámci Festivalu ZUŠ Libereckého kraje v Jablonci 
  9.30 – 15 hodin, L. Václavíková 
22.05. čt ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  atrium, koncertní sál, sál Severáčku, baletní sály, učebny 
23.05.pá Ředitelské volno 
23.05. pá VÝJEZD TO 59, ÚSTŘEDNÍ KOLO TO Dětských skupin scénického tance 
  do 26.5.2008, Kutná Hora, M. Rellichová, L. Hájková 
23.05. pá ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  atrium, koncertní sál, sál Severáčku, baletní sály, učebny 
24.05. so ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  atrium, koncertní sál, sál Severáčku, baletní sály, učebny 
24.05. so SEVERÁČEK HLSB koncertní zájezd do Estonska do 3.6.2008 



 34

25.05. ne ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
  atrium, koncertní sál, sál Severáčku, baletní sály, učebny 
26.05. po VÝJEZD VO učitelé, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec nad Nisou,  

vernisáž výstavy, uč. VO 
26.05. út VÝJEZD HO 64, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec, Big Band 
27.05. út KONCERT DĚTSKÝCH SBORŮ MŠ (nábor do ZUŠ) 
  koncertní sál, přísálí a šatny TO, 8 – 12 hodin, L. Truhlář 
27.05. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
27.05. út KONCERT dechového oddělení, 18.30 hodin, sál Severáčku, H. Kabeláčová 
27.05. út VÝJEZD LDO 60, S-hledání „Představení souborů“  

LDO v Experimentálním studiu, 18.00 hodin, L. Hájková, M. Rellichová 
28.05. st VÝJEZD HO 65, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec,  

Big Band, Jazzová přípravka, R. Mihulka 
28.05. st VÝJEZD HO 69, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec,  

Dechový orchestr, G. Sanvito, P. Dastych 
28.05. st VÝJEZD HO 70, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec,  

kytarový soubor La Follia, V. Párysová 
28.05. st VÝJEZD HO 71, Festival ZUŠ Lib. kraje, Jablonec, Jazz Challenge, J. Kabeláč 

sólisté HO, Symfonický orchestr ZUŠ 
28.05. st VÝJEZD HO 72, Festival ZUŠ Libereckého kraje, Jablonec,  

sólisté HO, Symfonický orchestr ZUŠ, A. Langrová, D. Tuž 
28.05. st PRONÁJEM sbor Ještěd od 18 do 22 hodin, vrátný 
29.05. čt XX. interní večírek, 17.30 hodin, koncertní sál 

korepetují žáci klavírního oddělení, J. Goldsteinová, M. Macek 
29.05. čt Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – J. Smetanová 
29.05. čt Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
30.05. pá HO PŘEHRÁVKA – O. Patlatyi, salónek, 16.00 hodin 
30.05. pá PRONÁJEM Tomáš PFEIFFER, Soukenická 21, 110 00 Praha 1 
  17.00 – 21.00 hodin, koncertní sál, L. Truhlář 
30.05. pá VÝJEZD HO 66, ÚSTŘEDNÍ KOLO VE HŘE NA KYTARU, Nové Strašecí, 
  do 31.5.2008, V. Párysová, V. Macháček 
31.05. so VÝJEZD LDO 73, do 1.6.2008, Dětský den, Sychrov, L. Horáček, L. Hájková 
31.05. so PRONÁJEM, sbor A my taky..., 15-23 hodin, L. Trykar, L. Truhlář 
 

     ČERVEN        
02.06. po Zápis do PHV, PDV, PTV, PVV celý týden dle rozpisu . 
02.06. po Zkoušky HO v týdnu od 2.6. do 6.6.2008 – odpadají HN, Postupové zkoušky do 1. 
  ročníku – protokoly a přihlášky, postupové zkoušky se budou vykonávat vždy  
  s katalogem a členové komise se tam podepíší  
02.06. po VÝJEZD TO 74, generálka na Taneční večer, Šaldovo divadlo, uč. TO 
03.06. út VÝJEZD TO 75, generálka a Taneční večer, Šaldovo divadlo, uč. TO 
03.06. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
05.06. čt VÝJEZD TO, LDO 76, festival ve Varnsdorfu do 8.6.2008,  
  L. Hájková, M. Rellichová 
05.06. čt VÝJEZD HO 67, La Follia, Sambinha, regionální přehlídka souborů 
  Hrad Houska, V. Párysová 
05.06. čt I. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová, F. Bulva 
06.06. pá PRONÁJEM Europera 9 – 13.30 hodin, koncertní sál, D. Tuž 
06.06. pá Vernisáž VO – 17.00 hodin, koncertní sál, atrium 
06.06. pá Přijímací zkoušky starších žáků, 12 – 17 hodin 



 35

07.06. so SOUSTŘEDĚNÍ Dechový orchestr, 9 – 12 hodin, koncertní sál, G. Sanvito 
08.06.ne VÝJEZD HO 88, Big Band, Amersfoort v Liberci, koncert v Lidových  
  sadech na zahradě, R. Mihulka 
09.06. po Porada RADY RVP, 9.00 hodin, ředitelna 
09.06. po VÝJEZD VO 77, Kreslení v ZOO do 13.6.2008, všichni žáci v rámci výuky a uč. VO 
09.06. po II. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál, A. Langrová, M. Tipek 
10.06. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
10.06. út VÝJEZD VO 78, práce v plenéru v Kutné Hoře, L. Václavíková 
10.06. út VÝJEZD HO 89, Big Band, Aby ze světa nevymizela radost,  

koncert na nám. E. Beneše, R. Mihulka 
11.06. st III. absolventský koncert  (orchestry), 17.30 hodin, koncertní sál, A. Langrová, 

technika – uč. dechového a smyčcového oddělení 
11.06. st VÝJEZD HO 79, Klavír na náměstí, 14-16 hodin,  
  nám. Beneše, J. Goldsteinová, L. Horáček 
12.06. čt VÝJEZD HO 93, Vernisáž výstavy, Svč. muzeum, P. Koutecká, J. Kabeláč 
12.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 80, do 17.6.2008 
  Dechový orchestr, Itálie, Modena, G. Sanvito 
12.06. čt IV. absolventský koncert, 17.30 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová, J. Kabeláč  
13.06. pá K O N C E R T absolventů ZUŠ, 17.00 hodin, koncertní sál, J. Goldsteinová 
13.06. pá VÝJEZD HO  81, do 14.6.2008, Big Band, Festival Litvínov, R. Mihulka 

13.06. pá VÝJEZD LDO 61, PŘEHLÍDKA DĚTSKÁ SCÉNA 2008 do 19.6.2008, soubor L. 
Hájkové s hrou  Jak Franta nad čerchmanty vyzrál, M. Rellichová 

13.06. pá VÝJEZD VO 82, práce v plenéru v Kuksu, L. Václavíková 
13.06. pá VÝJEZD HO 91, SOUTĚŽ ORGANUM REGIUM 2008, akustické zkoušky 
  Pardubice, L. Trykar, A. Houfková 
14.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 86, SEVERÁČEK HLSB koncert v Polsku, Zhořelec, S. 

Pálková 
16.06.po V. pedagogická rada – 10 hodin – koncertní sál 
16.06. po Vysvědčení k podpisu 
16.06. po Schůzka rodičů budoucích PHV, 17.00 hodin, koncertní sál  

– J. Smetanová, hudební vstup – J. Goldsteinová 
17.06. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna 
18.06. st VÝBOR SRPDŠ ZUŠ, ředitelna, 18.15 hodin 
18.06. st VÝJEZD HO 90, Jazzová přípravka, koncert na nám. E. Beneše, R. Mihulka 
19.06. čt VÝJEZD HO 92, SOUTĚŽ ORGANUM REGIUM 2008, Pardubice, L. Trykar  
19.06. čt Přehrávka do Europery, 13 hodin, č. 218, D. Tuž 
20.06. pá SOUSTŘEDĚNÍ, Kinderphilharmonie München a žáci ZUŠ Liberec 
  16 – 20 hodin, koncertní sál 
21.06. so VÝJEZD HO 83, Big Band, Festival Česká Kamenice, R. Mihulka 
21.06. so VÝJEZD HO 94, Dechový orchestr, zkouška ve vozovně, G. Sanvito 

21.06. so SOUSTŘEDĚNÍ, Kinderphilharmonie München a žáci ZUŠ Liberec 
  celý den, koncertní sál 
22.06. ne VÝJEZD HO 84,  Koncert Kinderphilharmonie München a žáci ZUŠ Liberec 
  celý den, Valdštejnská zahrada v Praze 
23.06. po PŘEDSTAVENÍ pro PHV 14.00 hodin, koncertní sál, J. Smetanová a L. Hájková 
24.06. út Porada vedení – 9.00 hodin – ředitelna  
24.06. út VÝJEZD LDO 62, S-hledání „www.ldo.zuš“, LDO v Experimentálním studiu  

18.00 hodin, L. Hájková, L. Horáček, M. Hercíková 
25.06. st VÝJEZD HO 85, La Follia, koncert Vítkov u Chrastavy, V. Párysová 
25.06. st SEVERÁČEK HLSB hostí sbor ze Švýcarska, Bellinzona do 29.6.2008 



 36

26.06. čt Rozloučení zaměstnanců se školním rokem, J. Goldsteinová 
27.06. pá VÝJEZD HO 95, tramvajové turné, Dechový orchestr, 10 - 13 hodin 
  G. Sanvito 
27.06.pá  Konec II. pololetí školního roku 2007/2008 
28.06.so SEVERÁČEK HLSB koncert  ve Všeni 
29.06. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO 87, SEVERÁČEK HLSB koncert v Německu, Görlitz, 

S. Pálková 
 

         ČERVENEC       
SEVERÁČEK – koncert v Letařovicích 
 

       SRPEN      
18.08. po PRONÁJEM Soustředění DAMU Praha do neděle 24. 8. 2008  
 
 


